
Praksisbeskrivelse Allé lægerne 

Park allé 11, 2. sal 
8000 Aarhus C 
Tlf: 86121736 
 
Praksis er en kompagniskabspraksis. Begge læger vil deltage i den daglige vejledning og 
supervision. Hjemmeside: https://allelaegerne.dk/ 
 
Kære nye kollega. Velkommen hos os. 
Vi er en velfungerende kompagniskabspraksis med 6 lægekapaciteter og kun 2 daglige ledere. Men 
derudover fastansatte speciallæger. 
 
Vi er begge praktiserende læger gennem mange år og har drevet praksis sammen på Park Alle´siden 
1.3.2013. 
Vi er på skift (ca hver 2. dag) supervisor med åben dør til spørgsmål og snak om stort og småt. 
Derudover står vi for de daglige praktiske problemstillinger, og har skemalagt supervision af alle 
personalegrupper. 
 
Personalet udgøres, udover læger, af: 
1 fysioterapeut, 6 dygtige sygeplejersker der 2 og 2 står for Kronikere, Forebyggelseskonsultationer 
inkl gynobs og Psykiatri (major og minor). Samt 8 dygtige lægesekretærer. En fast lille gruppe af 
medicinstuderende hjælper os når sekretærer holder ferie og arbejder desuden fast i vores 
blodprøvespor. Se hjemmesiden for mere info. 
 
Vi prioriterer et godt arbejdsmiljø højt. Godt humør og sjov, på trods af den kendte travlhed. Du får 
en fantastisk gruppe af kolleger indenfor alle personalegrupper til social og faglig sparring. 
 
Vores praksis blev akkrediteret med ros for vores kvalitet, arbejdsgange og stemningen i klinikken. 
Men endnu mere stolte og glade er vi over, at alle vores fase 3 læger gennem årene er blevet hos os 
som vikar efterfølgende. Udover at melde tilbage, at de er glade for lydhør og tydelig ledelse, er 
noget af det de fortæller, at de lærer meget af vores måde at drive klinik på i det hele taget. At vi er 
rummelige og klar til at gå langt for at hjælpe den enkelte med balance mellem arbejde og privatliv. 
 
Tøv ikke med at kontakte os for spørgsmål til og planlægning af forløb. 
 
Uddannelseslægens arbejdstid kunne fx være: 
Mandag 8-16 Tirsdag 8-16 Onsdag 8-16 Torsdag 8-16 Fredag 8-13. Men vi placerere timerne som 
de passer dig. 
 
Dagsprogrammet: 
8-10.15: konsultationer inkl blokeringer afh af niveau 
kaffe 10.15-10.30 
10.30-12: konsultationer 
12-12.30: administrationstid 
frokost 12.30-13 
supervisiron 13-13.30 
13.30-? ptt, alle dage slutter med ½ times adm tid. 
 
Møder og undervisning: En gang om måneden har vi personalemøde.  Vi vægter høj faglig kvalitet 
og har blandt andet månedlige lægemøder med cases, fortælling om kurser man har været på samt 
hvad der iøvrigt rører sig indenfor og udenfor vores klinik. 
Du er også velkommen til at deltage i efteruddannelsesmøder med vores klynge/vagthold. 



Vi inddrager uddannelseslæger i alt der måtte give mening for denne i forhold til ledelse og 
tilrettelæggelse af hverdagen. 
 
 
Introduktion: Du vil blive inviteret til et møde i klinikken før ansættelsens start. Her vil vi gerne 
høre om dine forventninger, forudsætninger og om der er specielle hensyn, vi skal tage højde for. Vi 
vil præsentere os, vores praksis og vores forventninger til dig. Vi laver aftaler omkring praktiske 
forhold som arbejdstid, ferie og kurser. 
Før du starter i klinikken vil du få tilsendt et velkomstbrev og introduktionsprogram. De førstee 
uger er der planlagt et introduktionsprogram der er tilpasset dit uddannelsestrin og erfaring. Målet 
er at du bliver fortrolig med vores IT system, arbejdsgangene i praksis, de mest alm. procedurer og 
instrukser, samt finder dig tilrette i eget lokale. 
Vi har programsat at du følger de forskellige behandlere og deres sygdoms/profylakseområder. Den 
individuelle uddannelsesplan gennemgås til introduktionssamtalen, som finder sted i løbet af de 
første 2 ugers ansættelse. Vi forventer, du selv er ansvarlig for din uddannelse og løbende har fokus 
på hvilke kompetencer, der skal opnås. 
 
Supervision: Der er planlagt 30 min. supervision dagligt. Der gennemgås patientkontakter, faglige 
emner og generelle emner som kommunikation og konsultationsprocessen. Derudover er der altid 
mulighed for ad hoc supervision. Du har tilknyttet en af lægerne som fast tutorlæge under hele 
forløbet og de planlagte introduktions-, midtvejs- og slutsamtaler foregår ved denne. Begge læger 
deltager i den daglige ad hoc og skemalagte supervision samt i kompetencevurdering. 
 
Til dig i Hoveduddannelse: 
Kompetencevurdering: I den almen medicinske hoveduddannelse er der 5 obligatoriske 
kompetencevurderingsredskaber, som dels bruges til at vurdere om du har opnået målene i 
målbeskrivelsen, og dels bruges som udgangspunkt for løbende vejledning og feedback. Ved 
introduktionssamtalen lægger vi en plan for den praktiske udførelse af kompetencevurderingen og 
hvornår de enkelte kompetencer forventes godkendt. 
 
 
 
 Vi ser frem til samarbejdet i klinikken. Med venlig hilsen Nikolaj og Linda 
 
PS. vi har garage til cykler, men ingen parkeringspladser :- ) 
 
 


